

Protokół Nr 4/2015
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
w dniu 18 maja 2015 r.

Obecni: członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście.

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z działalnością Koła Pszczelarzy w gminie
2. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, który powitał zebranych radnych oraz Prezesa Koła Pszczelarzy w Bojszowach Kazimierza Wiśniowskiego i przybyłego przedstawiciela UG Adama Węgrzynka Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego Nieruchomości i Geodezji.

Ad.1.

Pan Kazimierz Wiśniowski przedstawił najważniejsze dane, działalność oraz problemy dotyczące Koła Pszczelarzy w Bojszowach, które 15 listopada 2014 przyjęło imię księdza Aleksandra Spendla. (Szczegółowe informacje z działalności Koła w załączniku nr 1 do protokołu).

Obecnie koło liczy 38 pszczelarzy zrzeszonych (16 z Gminy Bojszowy oraz 22 z sąsiednich miejscowości). Nie wiadomo ilu jest pszczelarzy niezrzeszonych.

Pszczelarze biorą udział w różnych uroczystościach w gminie, w naszym powiecie oraz w imprezach organizowanych przez Ślaski Związek Pszczelarzy, gdzie wystawiają swoje produkty pszczele. Prowadzą bezpłatne lekcje i prelekcje w szkołach, przedszkolach, w bibliotece. Organizują wystawy, uczestniczą w konferencjach, szkoleniach oraz monitorują zagrożenia chorobowe wśród pszczół.

Największe problemy pszczelarzy :

- brak sali na zebrania, które do października 2014 r. odbywały się w sali bilardowej w barze Dworskim, dzięki gościnności p. Henryka Kostyry, a od grudnia 2014 r. w szkole w Jedlinie
- choroby pszczół - nawrót gnilca amerykańskiego
- wycinanie i obcinanie drzew w czasie ich kwitnienia
- opryski roślin przez rolników oraz prywatnych właścicieli działek - powinni przyskać swoje uprawy wieczorami, aby jak najmniejsza liczba pszczół była zagrożona.

Pszczelarze mają nadzieję, że otrzymają lokum na zebrania w nowo wybudowanej bibliotece. Są chętni do obsadzania nowych terenów drzewami. Pragną, aby nowo powstałym ulicom w gminie nadać imię ks. Spendla i ks. Dzierżonia.

W trakcie sprawozdania z działalności Koła Pszczelarzy radni zadawali pytania, na które pan Kazimierz Wiśniowski udzielał szczegółowych odpowiedzi.

Ad.2

Odczytano protokół Nr 2/2015 z połączonego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług z dnia 25 marca 2015 r.

Treść protokołu została przyjęta jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Halina Wietrzny

Przewodniczący
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,
Handlu i Usług
Andrzej Rokowski